04,

t

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 883, Centro. CEP: 87980.000 - Fone Fax: (044) 436 12 85
IT.A.U11,T.A DO SUL - PARANA

DEPARTAMENTO DE 4 MILVISTRA00

LEI NC 284/2000

Súmula: Altera os Ane>os II e V da Lei Municipal rf) 119/91 de 10

de Janeiro de 1992.

A Camara Municipal de itaúna do Sul. Estado do Parana, aprovou,

e eu Pedro Castanhari. Prefeito Municipal sanciono a seguinte

Lei

Artigo 1°- Fica alterado os anexos II e V da Lei Municipal no

119/91. conforme confirma ern anexo.

Artioo 20- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicagâo,
revogando as disposições em contrario.

Edifido da Prefeitura Municipal de Itai:ma do Sul, Estado do

Parana., aos -If; dias do m6s de março de 2000.

Prefeito Municipal

ANEXO II

G.P.A — GRIT° OPERAC TONAL PROFISSIONAL, E ASSESSORIA

CARGOS N' VAGAS CARGA HORARIA REFERENCIA
SEMANAL INICIAL

Contador 01 30

Assistente Social 01 40

Enfermeiro 02 40

Bioquimico 01 40

OdontZdogo 03 24

Medico 04 24.

Aurõttomo 01 40

Fisio terapeuta 01 20

Q.R.V - QUADRO DE REFER6ENCIA DE VENCIMENTO

C-PA 01 — 497,91 GPA 17 — 799,01

6.
GPA 02 — !.12,85 GPA 18 — 822,93

GPA 03 — 528.24 GPA 19 — 847,67

SPA 04 — 541,09 GPA ZO — 373,10

GPA 05 — 560,41 GPA 21 — 899,29

GPA 06 — 577,22 GPA 22 — 92.6,21

GPA 07 — 591,54 GPA 23 — 954,06

GPA OS — 612.33 GPA 24 — 982,68

GPA 09 — 63075 SPA :5 —1.0i2,16

GPA 10 — 649,67 SPA 2.6 -- 1_042,52

CPA 1.1 — 669,16 GPA 27 — 1.073.80

GPA 12 — 639,23 GPA ZS — 1.106501

GPA 13 — 709.9 1 SPA 29 — 1.139,1.9

GPA 14 — 731,21 SPA 30 —1.173,37

CPA 15 — 753,13 GPA 31 — 1.203,57

GPA 16 — 775,74 SPA 32 — 1.244,83

GPA 15
GPA 10
GPA 12
GPA 12
GPA 12
GPA 28
:T1 ft 12-
GPA 12

GPA 33 —
GPA 34 — 1.20,64
GPA 35 — 1.360.26
GPA 36 — 1.401,07
GPA 3 — 1.443,10
GPA 38 — 1.486,39

GM 39 — 1.530.98
GPA 40 — 1.576591
GPA 41 — 1.624.22
GPA 42 — 1.672.95
GPA 43 — 1.723.14
SPA 44 — 174,83
SPA 45 — 1.828,03

:Oda° V

GS. - GRUPO OCUPACIONAL DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇO

VAGAS CARGA HORARIA REFERENCIA
SEMANAL INICIAL

Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar de Raio X

Adminisq-aivo
Auxiliai' de SL-ude
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Saneamento
Auxiliar de Farmicia
Agente Administrativo
Auxiliar de Enfermagem
Atendente de Creche
Agente Social
Supervisora de Creche

Gari
Mestre de Obras
Fiscal de Cadastro e Postura
Zelador
Vigia
Coyeii o
Jardineiro

01
08

01
00

01
01
06
14
OF

01
23
01
02
92
03
0!
02

40
40
40
40
40
40
40
49
40
30
40
40
40
tO
40
40
JO
40
40

G.C.S 01
G.C.S 03
G.0 S 13
G.C,S 13
G.C.S 05
G.C.S 13
G.C.S 05
G.C.S 40
G.C.S 23
G.C.S 10
Ca.C.S 13

G.C.S 13
G.r.S Cli

G.C.S 40
G.C.S 10
G. r .S :0
C.C.S 70
G_C.S 2.0
G.C.J.z 23

Q.R.V. QUADRO DE REFERENCIA DE VENCIMENTOS

GCS 01- 113.58
GCS 02 - 116.99
GCS 03 - 120.50
GCS 04 - 124,12
GCS 05 - 177,84
GCS 06 - 131.68
GCS 07 - 133.63
GCS 03 - 139,70
GCS 09 - 143.59
GCS 10 - 148,21
GCS 11 - 152.66
GCS 1_2 - 157.24
GCS 13 - 161,96
GCS 166.52
GCS 15 - 171,52
GCS 16 - 176.97
GCS 1- - 182,23

GCS 18 - 187,75
GCS 19 - 193,38

GCS 20 - 199,13
GCS 2.1 -- 205,16
GCS 22 - 111,31
GCS 23 - 217,65
GCS 24 - 224;15
GCS 2.5 - 210,91
GCS 26 - 237,34
GCS 27 -144,98
GCS 2.8 - 25233
GCS 29 - 259.90
(3CS 30 - 267,70
GCS 31 -17,73
GCS 32 - 234,00
C-;`CS 33 - 292,52
GCS 34 - 301,30

GCS 35 - 310.34
GCS 36 - 319,65
GCS 37 - 329,24
GCS 33 - 339,12
GCS 39 - 349,29

GCS 40 _359.'7
GCS 41 - 370,36
GCS 42 - 331,68
GCS 43 - 393,13
GCS 44 - 404,92
GCS 45 - 417,07
CS 46 - 429.53

C:CS 47442,4-7
GCS 43 - 455,74
GCS 49 469,41
GCS 50 - 483,49

	LEI 284-2000 -10095437
	LEI 284-2000 -10095440 - (1)
	LEI 284-2000 -10095454